

**PIL - PROFESSIONELLE  
INTERNET LØSNINGER ApS**

**F.G.E.Rostrups Vej 2  
8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 21 82 24 34**

**Årsrapport for 2017  
(19. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 28. juni 2018



---

Thomas Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	PIL - PROFESSIONELLE INTERNET LØSNINGER ApS F.G.E.Rostrups Vej 2 8000 Aarhus C  Telefon: 86189918  E-mail: tj@pil.dk  CVR-nr.: 21 82 24 34  Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  Hjemsted: Aarhus
<b>Direktion</b>	Thomas Jensen, direktør
<b>Revision</b>	Skov Revision registreret revisionsanpartsselskab Byvej 2 8543 Hornslet

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter drift af internetløsninger og betalingssystemer sam aktiviteter i tilknytning hertil.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 5.845.198, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.091.791.

Selskabets ledelse anser resultatet for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>13.808.611</b>	<b>13.610.226</b>
Personaleomkostninger	1	-5.614.055	-5.747.651
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>8.194.556</b>	<b>7.862.575</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-899.832	-764.775
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.294.724</b>	<b>7.097.800</b>
Finansielle indtægter	2	300.751	178.164
Finansielle omkostninger	3	-36.755	-6.732
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.558.720</b>	<b>7.269.232</b>
Skat af årets resultat	4	-1.713.522	-1.657.760
<b>Årets resultat</b>		<b>5.845.198</b>	<b>5.611.472</b>
Foreslået udbytte		5.500.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte		0	4.000.000
Overført resultat		345.198	-1.388.528
		<b>5.845.198</b>	<b>5.611.472</b>



## Balance pr. 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill		273.000	546.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>273.000</b>	<b>546.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		968.515	1.215.357
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>968.515</b>	<b>1.215.357</b>
Deposita		85.151	84.932
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>85.151</b>	<b>84.932</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.326.666</b>	<b>1.846.289</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		122.438	52.655
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.197.095	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.518.712	3.741.362
Andre tilgodehavender		504.919	0
Periodeafgrænsningsposter		30.263	21.129
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.373.427</b>	<b>3.815.146</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.914.013</b>	<b>1.556.415</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>8.287.440</b>	<b>5.371.561</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>9.614.106</b>	<b>7.217.850</b>

## Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		466.791	121.594
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>5.500.000</u>	<u>3.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b><u>6.091.791</u></b>	<b><u>3.246.594</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>0</u>	<u>54.750</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>54.750</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.713	776.800
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	2.577
Selskabsskat		1.768.272	1.700.710
Anden gæld		<u>1.679.330</u>	<u>1.436.419</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.522.315</u></b>	<b><u>3.916.506</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.522.315</u></b>	<b><u>3.916.506</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>9.614.106</u></b>	<b><u>7.217.850</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.762.198	5.634.955
Andre omkostninger til social sikring	-210.503	-10.573
Andre personaleomkostninger	<u>62.360</u>	<u>123.269</u>
	<b><u>5.614.055</u></b>	<b><u>5.747.651</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	146.268	94.143
Andre finansielle indtægter	0	300
Valutakursgevinster	<u>154.483</u>	<u>83.721</u>
	<b><u>300.751</u></b>	<b><u>178.164</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	27.796	6.708
Valutakurstab	<u>8.959</u>	<u>24</u>
	<b><u>36.755</u></b>	<b><u>6.732</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.768.272	1.700.710
Årets udskudte skat	<u>-54.750</u>	<u>-42.950</u>
	<b><u>1.713.522</u></b>	<b><u>1.657.760</u></b>

## Noter

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.556.655
Kostpris 31. december 2017	2.556.655
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	2.010.655
Årets nedskrivninger	273.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.283.655
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>273.000</u></u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	2.740.079
Tilgang i årets løb	380.000
Kostpris 31. december 2017	3.120.079
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.524.732
Årets afskrivninger	626.832
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	2.151.564
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u><u>968.515</u></u></b>

## Noter

### 7 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	121.593	3.000.000	3.246.593
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	345.198	5.500.000	5.845.198
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>466.791</b>	<b>5.500.000</b>	<b>6.091.791</b>

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2017 kr.	2016 kr.
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	54.750	97.700
Hensat i året	0	-42.950
Anvendt i året	-54.750	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>54.750</b>
Immaterielle anlægsaktiver	-68.640	97.700
Materielle anlægsaktiver	29.514	0
Skattemæssigt underskud	39.126	-42.950
	<b>0</b>	<b>54.750</b>



## **Noter**

### **9 Eventualposter m.v.**

Der er ingen eventualposter i selskabet.

### **10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabet.